Иркутская область
                   Муниципальное образование

 « Тулунский район»

  АДМИНИСТРАЦИЯ

 Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«_10_»__10__2017 г.                                                                           № 114 - пг
г. Тулун
    Об организации и  проведении в  2018 году первоначальной постановки на воинский учет юношей 2001 года рождения, а также граждан старших возрастов обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете
В целях своевременного и качественного проведения постановки граждан на воинский учёт в 2018 году, руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложить военному комиссару г.Тулун и Тулунского района Коробейниковой Наталье Авангардовне:

1.1. Первоначальную постановку граждан 2001 года рождения на воинский учет провести: 23, 24, 25, 30, 31 января 2018 года и 1, 6, 7, 8 февраля 2018 года.
1.2. Пункт по первоначальной постановке граждан на воинский учёт разместить в помещении призывного пункта при военном комиссариате г.Тулун и Тулунского района. Создать в помещении необходимые условия для работы медицинской комиссии и  всех звеньев, участвующих в работе по первоначальной постановке граждан на воинский учёт.
           1.3. Создать нештатную группу профессионально-психологического отбора, определить обязанности, время и место работы группы.
           1.4. Для первоначальной постановки граждан 2001 года рождения на воинский учёт утвердить (по согласованию) основной и дублирующий состав комиссии.

            2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, главам сельских поселений Тулунского муниципального района обеспечить организованный сбор документов, необходимых для формирования дел граждан, подлежащих постановке на воинский учёт, обеспечить оповещение и своевременную явку на медицинскую комиссию по первоначальной постановке на воинский учёт.

        3. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Тулунская городская больница» Гусевской Елене Владимировне:

        3.1. В период первоначальной постановки граждан 2001 года рождения на воинский учёт, на базе ОГБУЗ «Тулунская городская больница» провести всем гражданам, подлежащим постановке на воинский учёт, до начала освидетельствования, обязательные диагностические исследования, в соответствии с пунктом 14 Положения о военно-врачебной экспертизе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2013 г. № 565.
        3.2. Организовать работу врачей медицинской комиссии, медицинских сестер, технических работников, лиц, обслуживающего персонала задействовать в работе по первоначальной постановке граждан на воинский учёт, от основной работы освободить 23, 24, 25, 30, 31 января 2018 года и 1, 6, 7, 8 февраля 2018 года, с сохранением заработной платы по основному месту работы.
        4. Предложить начальнику МО МВД России «Тулунский» подполковнику полиции Дюгаеву Дмитрию Викторовичу оказывать содействие военному комиссариату г.Тулун и Тулунского района в розыске лиц, уклоняющихся от постановки на воинский учёт, а также в доставке их в военный комиссариат г.Тулун и Тулунского района.

       5. Предложить директору МП МО - «город Тулун» Многофункциональное транспортное предприятие» Рендоренко Александру Ивановичу:

       5.1. В период с  11 января по 31 марта 2018 г. обеспечить бесплатный проезд граждан, вызываемых на первоначальную постановку на воинский учёт, по предъявлению последними повестки военного комиссариата г.Тулун и Тулунского района на день вызова, заверенной гербовой печатью. А также по  спискам глав сельских поселений Тулунского муниципального района.
        5.2. После окончания работы по первоначальной постановке на воинский учёт, по спискам глав сельских поселений Тулунского муниципального района, в месячный срок представить расходы автотранспортного предприятия в военный комиссариат г.Тулун и Тулунского района для их оплаты.

         6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         7. Направить копию настоящего постановления военному комиссариату г.Тулун и Тулунского  района Коробейниковой Наталье Авангардовне.

         8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района Карпенко Владимира Николаевича.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                           М.И. Гильдебрант